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Nr 58.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
beredande av förhöjd pension åt f. kustartilleristen C. 
T. Nilsson; given Stockholms slott den 24 januari 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härigenom föreslå 
Riksdagen medgiva,

att förre kustartilleristen Carl Theodor Nilsson må utöver honom 
från flottans pensionskassa tillkommande pension å 150 kronor från all
männa indragningsstaten under sin återstående livstid uppbära ett årligt 
understöd av 150 kronor, att utgå från och med år 1913.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Jacob Larsson.
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Utdrag av protokollet över sjöförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott 
den 24 januari 1913.

Närvarand e:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve Ehrensvård, 

• Statsråden: Petersson,
SCHOTTE,
Berg,
Bergström, 
friherre Adelswård,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Departementschefen statsrådet Larsson anförde:
Till Kungl. Maj:t har förre kustartilleristen vid Vaxholms kustartilleri

regementes 7:e artillerikompani nr 2 Carl Theodor Nilsson inkommit 
med en underdånig ansökning, däruti han anhållit om förhöjd pension.

Enligt vad handlingarna i ärendet utvisa, blev Nilsson, som är född 
den 24 april 1887, på grund av verkställd kassationsmönstring avskedad 
den 10 december 1909 efter en tjänstetid av 1 år 16 dagar från 20 års 
ålder och med vitsord att under tjänstetiden hava sig redligt och utmärkt 
väl skickat, varefter han av direktionen för flottans pensionskassa den 
21 mars 1910 för i tjänsten åsamkad lungtuberkulos tilldelades pension 
från och med januari 1910 i 2:a klassen med 100 kronor. På grund 
av därom utav Nilsson gjord ansökning med därvid fogat läkarbetyg 
blev denna pension den 20 augusti 1912 förhöjd till l:a klassen med 
150 kronor från och med september månad samma år. I ett ansökningen 
bilagt, av provinsialläkaren Karl A. Stenberg den 5 augusti 1912 ut
färdat läkarbetyg intygas, att Nilsson lider av lungsot i bägge lungorna 
och på grund härav måste anses vara för framtiden oförmögen att genom 
arbete förtjäna vad till livets uppehållande oundgängligen erfordras. Ett 

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 1 saml. 29 käft. 2



10 Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 58.

vid ansökningen likaledes bifogat prästbetyg utvisar, att Nilsson på grund 
av lungsjukdom är oförmögen att i någon män bidraga till sitt uppe
hälle och befinner sig i fattiga omständigheter.

Direktionen över flottans pensionskassa har i infordrat utlåtande 
den 1 november 1912 tillstyrkt, att Kungl. Maj:t ville hos Riksdagen 
föreslå, att Nilsson måtte medgivas ersättning, motsvarande den, som, 
om skadan inträffat efter 1910 års ingång, skolat honom tillkomma 
jämlikt nådiga förordningen om ersättning i anledning av kroppsskada, 
ådragen under militärtjänstgöring, den 18 juni 1909.

Statskontoret, som den 6 december 1912 avgivit utlåtande i nu 
förevarande ärende, har däri anfört följande.

På grund av vad i ärendet förekommit ansåge ämbetsverket eu 
förbättring av sökandens pension böra beredas. Med hänsyn emellertid 
till vad som anförts till statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för 
den 15 mars 1912 i fråga om understöd till beväringsmannen O. M. 
Karlsson, torde dock pensionsförhöj ningen i nu förevarande fall böra 
begränsas till sådant belopp, att detsamma jämte nu utgående pension 
uppginge till det belopp av 300 kronor, som vid fullständig oförmåga 
till arbete skulle hava tillkommit Nilsson enligt lagen den 5 juli 1901 
angående ersättning för skada till följd av olycksfall i arbete. Stats
kontoret hemställde för den skull, det täcktes Kungl. Maj:t i nådig 
proposition föreslå Riksdagen medgiva, att sökanden måtte utöver honom 
från flottans pensionskassa tillkommande pension å 150 kronor från 
allmänna indragningsstaten erhålla ett årligt understöd av 150 kronor.

På grund av vad sålunda förekommit, får jag i underdånighet hem
ställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen medgiva, att 
förre kustartilleristen Carl Tlreodor Nilsson må utöver honom från flottans 
pensionskassa tillkommande pension å 150 kronor från allmänna indrag
ningsstaten under sin återstående livstid uppbära ett årligt understöd av 
150 kronor att utgå från och med år 1913.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle proposition till Riksdagen avlåtas av 
den lydelse en vid detta protokoll fogad bilaga utvisar.

Ex protocollo:

E. Rahmn.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1913.


